LED Vorschaltgeräte
NP Lighting Vertriebs-GmbH - Speckgraben 19 - D-34414 Warburg  - Tel.: +49 (0) 5641/78111 0   Fax: +49 (0) 5641/78111 21   info@nplighting.de
LED Vorschaltgeräte
12V und 24V DC
für den Innen- bzw. Außenbereich
LED Schaltnetzgeräte für 12 V / 24 V DC
In der Regel benötigen unsere LED Komponenten für den Betrieb eine konstante Gleichspannung von 12 bzw. 24V DC. Der Hersteller MEAN WELL
überzeugt hier seit vielen Jahren mit hoher Zuverlässigkeit bei einem angemessen Preis/Leistungs Verhältnis.

LPH / LPV Serie
LPF Serie
Leistungsklasse 18W - 100W Serie LPH / LPV / LPF
Bezeichnung
Ausgangs-
spannung
max.
Leistung
max.
Ausgangsstrom
Eingangsspannung
Abmessungen
Länge / Breite / Höhe
PFC
LPH-18-12 12V DC 18W 1,5A 180-264V AC / 50-60Hz 140 / 30 / 22 mm -
LPV-35-12 12V DC 36W 3A 90-264V AC / 47-63Hz 148 / 40 / 30 mm -
LPV-60-12 12V DC 60W 5A 90-264V AC / 47-63Hz 163 / 43 / 32 mm -
LPV-100-12 12V DC 102W 8,5A 90-264V AC / 47-63Hz 190 / 52 / 37 mm -
LPH-18-24 24V DC 18W 0,75A 180-264V AC / 50-60Hz 140 / 30 / 22 mm -
LPV-35-24 24V DC 36W 1,5A 90-264V AC / 47-63Hz 148 / 40 / 30 mm -
LPV-60-24 24V DC 60W 2,5A 90-264V AC / 47-63Hz 163 / 43 / 32 mm -
LPV-100-24 24V DC 101W 4,2A 90-264V AC / 47-63Hz 190 / 52 / 37 mm -
Bezeichnung
Ausgangs-
spannung
max.
Leistung
max.
Ausgangsstrom
Eingangsspannung
Abmessungen
Länge / Breite / Höhe
PFC
LPF-40-12 12V DC 40W 3,34A 90-305V AC / 47-63Hz 163 / 43 / 32 mm x
LPF-60-12 12V DC 60W 5A 90-305V AC / 47-63Hz 163 / 43 / 32 mm x
LPF-40-24 24V DC 40W 1,67A 90-305V AC / 47-63Hz 163 / 43 / 32 mm x
LPF-60-24 24V DC 60W 2,5A 90-305V AC / 47-63Hz 163 / 43 / 32 mm x
LPF-90-24 24V DC 90W 3,75A 90-305V AC / 47-63Hz 161 / 61 / 36 mm x
LED Vorschaltgeräte
NP Lighting Vertriebs-GmbH - Speckgraben 19 - D-34414 Warburg  - Tel.: +49 (0) 5641/78111 0   Fax: +49 (0) 5641/78111 21   info@nplighting.de
Bei den angegebenen Daten handelt es sich um ca. Angaben, technische Änderungen behalten wir uns vor.
Leistungsklasse 60W - 320W Serie CLG / HLG / ELG

Spannungsverlusten über die Leitungslänge.
Für weitere technische Daten, Normen und Einsatz dieser Schaltnetzteile verweisen wir auf das
Datenblatt von MEAN WELL.
CLG / HLG Serie
Bezeichnung
Ausgangs-
spannung
max.
Leistung
max.
Ausgangsstrom
Eingangsspannung
Abmessungen
Länge / Breite / Höhe
PFC
HLG-80H-12A 12V DC 60W 4A 90-305V AC / 47-63Hz 196 / 62 / 39 mm x
CLG-150-12A 12V DC 132W 11A 90-295V AC / 47-63Hz 223 / 68 / 39 mm x
HLG-150H-12A 12V DC 150W 12,5A 90-305V AC / 47-63Hz 228 / 68 / 39 mm x
HLG-240H-12A 12V DC 192W 16A 90-305V AC / 47-63Hz 245 / 68 / 39 mm x
HLG-320H-12A 12V DC 264W 22A 90-305V AC / 47-63Hz 252 / 90 / 44 mm x
HLG-80H-24A 24V DC 81W 3,4A 90-305V AC / 47-63Hz 196 / 62 / 39 mm x
CLG-150-24A 24V DC 151W 6,3A 90-295V AC / 47-63Hz 223 / 68 / 39 mm x
HLG-150H-24A 24V DC 151W 6,3A 90-305V AC / 47-63Hz 228 / 68 / 39 mm x
HLG-240H-24A 24V DC 240W 10A 90-305V AC / 47-63Hz 245 / 68 / 39 mm x
HLG-320H-24A 24V DC 320W 13,3A 90-305V AC / 47-63Hz 252 / 90 / 44 mm x
ELG Serie
Hocheffiziente, energiesparende LED Schaltnetzteile im Metallgehäuse.
Preisgünstige Alternative zu der Baureihe HLG.
Schutzart: , für den Innen- und Außenbereich geeignetIP65

Gerätes.
Für weitere technische Daten, Normen und Einsatz dieser Schaltnetzteile verweisen wir auf das
Datenblatt von MEAN WELL.
ELG Serie
Bezeichnung
Ausgangs-
spannung
max.
Leistung
max.
Ausgangsstrom
Eingangsspannung
Abmessungen
Länge / Breite / Höhe
PFC
ELG-150-12A 12V DC 120W 10A 200-305V AC / 47-63Hz 219 / 63 / 36 mm x
ELG-200-12A 12V DC 192W 16A 200-305V AC / 47-63Hz 219 / 63 / 36 mm x
ELG-150-24A 24V DC 150W 6,25A 200-305V AC / 47-63Hz 219 / 63 / 36 mm x
ELG-200-24A 24V DC 200W 8,4A 200-305V AC / 47-63Hz 219 / 63 / 36 mm x
Unterseite
LED Vorschaltgeräte
NP Lighting Vertriebs-GmbH - Speckgraben 19 - D-34414 Warburg  - Tel.: +49 (0) 5641/78111 0   Fax: +49 (0) 5641/78111 21   info@nplighting.de
Bei den angegebenen Daten handelt es sich um ca. Angaben, technische Änderungen behalten wir uns vor.

STNT Serie
SNP Serie
STNT Serie
MM
Bezeichnung
Ausgangs-
spannung
max.
Leistung
max.
Ausgangsstrom
Eingangsspannung
Abmessungen
Länge / Breite / Höhe
PFC
SNP-30-12 12V DC 30W 2,5A 200-340V AC / 50-60Hz 251 / 30 / 16 mm x
SNP-60-12 12V DC 60W 5A 200-340V AC / 50-60Hz 305 / 30 / 17 mm x
SNP-100-12 12V DC 100W 8,33A 200-340V AC / 50-60Hz 322 / 30 / 19 mm x
SNP-150-12 12V DC 132W 11A 200-340V AC / 50-60Hz 323 / 30 / 22 mm x
SNP-30-24 24V DC 30W 1,25A 200-340V AC / 50-60Hz 251 / 30 / 16 mm x
SNP-60-24 24V DC 60W 2,5A 200-340V AC / 50-60Hz 305 / 30 / 17 mm x
SNP-100-24 24V DC 100W 4,17A 200-340V AC / 50-60Hz 322 / 30 / 19 mm x
SNP-150-24 24V DC 150W 6,25A 200-340V AC / 50-60Hz 323 / 30 / 22 mm x
Bezeichnung
Ausgangs-
spannung
max.